
 

 

 
 
BESLUIT B&W 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nederweert 
 
 
Overwegende dat  
 
J.W.T. Mertens, Molenweg 90, 6031 RC Nederweert heeft verzocht om het bestemmingsplan 
'Buitengebied Nederweert' te wijzigen om de aanduiding ‘intensieve veehouderij’ van vorm te wijzigen; 
 
Het verzoek voldoet aan de voorwaarden uit het bestemmingsplan 'Buitengebied Nederweert'; 
 
Het ontwerp wijzigingsplan van 20 mei tot en met 30 juni 2011 tervisie heeft gelegen. 
 
Er een zienswijze is ingekomen van de NV Nederlandse Gasunie, Postbus 19, 9700 MA Groningen. 
 
De zienswijzen de volgende gronden bevat: 

1. Het agrarische bouwvlak is over de belemmeringenstrook van de leidingen geprojecteerd. 
Verzocht wordt om het bouwvlak hier op aan te passen zodat de afstand tussen de leidingen 
en het bouwvlak minimaal 5 meter bedraagt. 

2. In artikel 4.1. wordt in de bestemmingsomschrijving een hogedruk gastransportleiding en een 
hogedruk gasvoedingsleiding vermeld. Er is sprake van twee hogedruk gastransportleidingen, 
verzocht wordt de regels hier op aan te passen. 

 
Naar aanleiding van de ingekomen zienswijzen het volgende wordt overwogen: 

1. Het agrarisch bouwvlak is zodanig gewijzigd dat deze niet meer over de belemmeringenstrook 
is geprojecteerd. Gebleken is dat dit op de digitale versie van het ontwerp wijzigingsplan niet 
goed is weergegeven en daardoor de indruk is ontstaan dat deze over de leidingenstrook ligt. 
Het digitale plan wordt hier op aangepast zodat het bouwvlak duidelijk wordt weergegeven. 

2. De bestemmingsomschrijving in artikel 4.1. wordt aangepast. 

 
 
Gezien het voorstel van 12 juli 2011. 
.  
Gelet op  
 
artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening 
 
B E S L U I T  
 

1. De zienswijze gegrond te verklaren. 
2. Het wijzigingsplan vast te stellen conform het ontwerpplan 

NL.IMRO.0946.WPMolenweg902011-ONT1 met dien verstande dat: 
a. De begrenzing van het bouwvlak wordt aangepast zodat deze buiten de 

leidingenstrook komt te liggen en de aanduiding ‘intensieve veehouderij’ op de digitale 
verbeelding wordt weergegeven. 

b. De bestemmingsomschrijving in artikel 4.1. wordt gewijzigd naar 2 hogedruk 
gastransportleidingen. 

 
Nederweert, 12 juli 2011 
 
De secretaris,  De burgemeester, 
 
 
 
 



 

 

D.J.E.Noppers  H.F.M. Evers 
 


